
•"3 

OMUNE DI L I MINA 
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A DI M E S S I N A 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.coininie.liiiiiiia.nie.it  

Email: anagrafe.statocivile(5),comune.limina.me.it - P E C : protocollo(a),pec.comune.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 9 4 del 1 2 / 0 8 / 2 0 2 2 

O G G E T T O 

M A N I F E S T A Z I O N I E S T I V E 2 0 2 2 . S E R V I Z I O D I V I G I L A N Z A I N 
O C C A S I O N E D E I F E S T E G G I A M E N T I I N O N O R E D I S A N S E B A S T I A N O 
M A R T I R E , D E L L A MADONNA D E L L E P R E G H I E R E E D I SAN F I L I P P O 
D'AGIRÀ. 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 
Che nei giorni 14, 15 e 16 Agosto p.v., nel Comune di L imina, sono stati programmat i i 

festeggiament i in onore di S an Sebast iano Martire, della Madonna delle Preghiere e di San 
Filippo d'Agirà. 

Che ogni in occasione dei festeggiament i sopra citati da sempre si registra una notevole af f luenza 
di fedeli e tur ist i . 

Che è necessar io rendere fruibile il centro cittadino durante lo svolg imento delle mani festaz ioni . 
Che è intenzione del l 'Amministraz ione Comunale nel giorno 15 agosto p.v. fare sf i lare per le v ie 

del paese il gonfalone comunale. 

Considerato: 
Che presso il Comune di Limina è in serv iz io un vigi le urbano e che il serv iz io di vigi lanza durante 

i festeggiament i non può essere svolto da un solo addetto. 
Che per la sf i lata del gonfalone comuna le si necess i tano n. 2 vigili urbani a scorta del gonfalone. 
Che è stato r ichiesto al le Ammin is t raz ion i di Antil lo e Roccafiorita il nul la-osta per autor izzare il 

proprio personale della polizia munic ipale a svolgere il proprio serv iz io durante lo le 
manifestazioni in programma. 

Ritenuto: 

Uti l izzare il predetto personale in convenz ione ai sensi del l 'art. 14 CCNL del 22 /01 /2004 . 

Preso atto: 
Della r ichiesta inoltrata da questo Ente al Comune di Roccafiorita con nota del 05 /08 /2022 - prot. 

3125 ; 
Della r ich iesta inoltrata da questo Ente al Comune di Antillo con nota del 05 /08 /2022 - prot. 

3146 ; 
Della disponibilità espressa dal Comune di Roccaf ior i ta, g iusta nota di r iscontro acquis i ta al 

protocollo del l 'Ente in data 0 5 / 0 8 / 2 0 2 2 - prot. 3 150 ; 
Della disponibilità esp ressa dal Comune di Antillo, g iusta nota di r iscontro acquis i ta al protocollo 

del l 'Ente in data 11 /08/2022 - prot. 3239; 
Che con Del iberazione di Giunta Municipale n. 149 del 12/08/2022 è s ta ta assegnata apposita 

r isorsa al Responsabi le dell 'Area Ammnis t ra t i va con specifico Atto d'Indir izzo; 
Che al la spesa necessar ia per l 'esecuzione del serv iz io di che trat tas i può farsi fronte con le 

s omme assegnate giusta del ibera di Giunta Municipale n° 149 del 12 /08 /2022 , mediante 
apposito impegno a carico del bilancio comunale ( impegno n. 302 - Codice 01 . 02 . 1 ) ; 

http://www.coininie.liiiiiiia.nie.it
http://une.limina.me.it
http://une.limina.me.it


Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modificato dal l 'art. 6 della 
legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, c omma 3°, 
della l.r. 07 /09 /98 , n° 23 ; 

Vista la Determinaz ione S indaca le n° 08 del 06 / 05 /2022 , con la quale sono s tate attr ibuite le 
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t rat ivo EE .LL . v igente nella Regione Sic i l iana; 

D E T E R M I N A 

1 - DI PRENDERE ATTO in toto della nar ra t iva che precede che qua si intende r iportata e 
t rascr i t ta; 

2 - D I A V V A L E R S I durante i festeggiament i del 14, 15 e 16 agosto p.v. del serv iz io di v ig i lanza 
per come richiesto al le Amministraz ioni dei comuni limitrofi di Roccafior ita ed Antil lo a 
supporto del Serv iz io di Vigi lanza di questo Ente. 

3 - D I U T I L I Z Z A R E i dipendenti Sigg.ri 
- Mazzullo Sa lva to re , del Comune di Roccafiorita - categoria D/3. 

Giorno 14 /08 /2022 dalle ore 17:00 alle ore 21 :00 . 
Giorno 15 /08 /2022 dalle ore 17:00 alle ore 21 :00 . 
Giorno 16 /08 /2022 dalle ore 17.00 alle ore 21 :00 . 
Per un toltale di ore 12 

- Sigil lo Maria, del Comune di Antillo - categoria D/ l 
Giorno 15 /08 /2022 dalle 17:00 alle ore 21 :00 , 
Per un totale di ore 4. 

in regime di convenz ione ai sensi del l 'art. 14 CCNL del 22 /01 /2004 con maggiorazione come 
per legge del salar io spet tante per il serv iz io prestato in regine di straordinar io. 

4 - DI DARE copertura f inanziar ia di € . 300 ,00 , oltre oner i , al presente intervento come da 
attestaz ione del Responsabi le del Serv iz io F inanziar io. 

5 - D I DARE ATTO che al la spesa necessar ia per l 'esecuzione del serviz io di che trattas i può fars i 
fronte con le somme assegnate giusta del ibera di Giunta Municipale n° 149 del 12 /08 /2022 , 
mediante apposito impegno a carico del bilancio comunale ( impegno n. 302 - Codice 
01 . 02 . 1 ) . 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 
Arch, Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

"< r-'"- / 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. V\J f QQ 

Imp. 3</( Codice 0 '< C ^ ' 

Competenze Residui 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curpuruto 


